
 

2019 年 10 月 21 日 

各 位 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

「令和元年台風第 19 号」の被災地支援に関するお知らせ 

 

この度の令和元年台風第 19 号による災害により被災されたすべての方々に対して、衷心よりお見舞

いを申し上げます。当社グループからの義援金と支援物資について、現時点での内容を下記の通りお知

らせいたします。 

被災された方々が一日も早く普段の生活に戻れますことを、心よりお祈り申し上げます。当社グルー

プといたしましては、引き続き被災地に寄り添い、被災状況に合わせた支援を行ってまいります。 

 

 

記 

 

 

1. 義援金について 

 

（1）義援金 500 万円を日本赤十字社を通じて寄付 

グループ従業員が広く社会貢献活動を行うことを目的に積み立てております「もっと何かできるは

ず基金」※から100万円と、当社グループから300万円の合計400万円を10月 21日に、「日本赤十字社」

を通じて被災地への義援金として寄付いたしました。また、当社代表取締役会長 池森賢二から100万円

を10月23日に寄付いたします。 
 

※「もっと何かできるはず基金」：当社従業員による給与天引き型の寄付活動 

 

 

（2）お客様がお持ちのポイントによる寄付活動の実施 

当社では、お客様のお支払金額に応じて 1 ポイント＝1 円として使えるポイントを発行しております。

現在、そのポイントをお客様のお申し出により寄付金としてお受けする取り組みを実施しています。

なお、ポイントによる寄付活動は 2020 年 2月末まで実施する予定です。 

 

 

（3）直営店舗(一部店舗)で募金活動を実施 

当社グループの一部の直営店舗において、お客様を対象とした募金活動を実施する予定です。 

 

 

会 社 名 株 式 会 社 フ ァ ン ケ ル 

代 表 者 名 
代 表 取 締 役 

社 長 執 行 役 員  C E O 
島田 和幸 

 （ コード番号：4921  東証第 1 部 ） 

問 合 せ 先 
取 締 役 上 席 執 行 役 員 

C F O  経 営 企 画 本 部 長 
石神 幸宏 

 （ Ｔ Ｅ Ｌ 045-226-1200 ） 



 

 

2. 支援物資について 

 

10 月 17 日に、「公益社団法人 日本栄養士会」に当社のサプリメントや青汁を合計で約 500 個ご提

供いたしました。支援物資はご希望があった長野県と茨城県などでご活用いただく予定です。 

 

＜支援物資の内容＞ 

「快腸サポート」、「ビタミンＢ群」、「ビタミンＣ」、「マルチミネラル」、「1日分のケール青汁」、      

「マルチアミノ酸」、「ＤＨＡ＆ＥＰＡ」、「カロリミット」、「楽ひざ」 

 

 

以上 

 

        


